

Preparat potrzebny do przygotowania do kolonoskopii:

CitraFleet

1opakowanie (2saszetki)

wymaga wystawienia przez lekarza recepty

Do badania całe jelito powinno być prawidłowo oczyszczone. Dokładne oczyszczenie jelita grubego umożliwia rzetelną ocenę śluzówki, skraca czas badania oraz zapobiega konieczności powtarzania badania 😊

Podczas badania może wystąpić konieczność wykonania zabiegu z użyciem diatermii do której wymagane jest przyklejenie elektrody neutralnej na skórze. W przypadku nadmiernego owłosienia prosimy o wygolenie zewnętrznej powierzchni uda prawego (ok.10cm²).

PRZYGOTOWANIE DO KOLONOSKOPII:

I. Przynajmniej przez 5 dni przed badaniem:

*Nie jeść gruboziarnistego pieczywa, owoców pestkowych (np. kiwi, winogrona), siemienia lnianego, maku, orzechów, truskawek, malin i innych produktów zawierających nasiona, pestki, twarde cząstki.

*Odstawić leki zawierające żelazo (w tym odżywki).

II. W dniu poprzedzającym badanie tj. :

1) rano - lekkie śniadanie (bułka, herbata) do godz.8.00 potem można pić tylko płyny (woda niegazowana, herbata -ew. posłodzona, czysty bulion)

2) godzina - rozpuścić **pierwszą saszetkę leku CitraFleet** w 150ml wody i wypić. Następnie przygotować i wypić (w ciągu 2-3 godz.) 2 litry płynów (woda niegazowana, herbata). Uwaga, zacząć pić zaraz po wypiciu leku.

3) godzina - rozpuścić **drugą saszetkę leku CitraFleet** w 150ml wody i wypić. Następnie przygotować i wypić (w ciągu 2-3 godz.) 2 litry płynów (woda niegazowana, herbata). Uwaga, zacząć pić zaraz po wypiciu leku.

(Roztwór CitraFleet może powodować większe lub mniejsze przeczyszczenie!)

III. W dniu badania tj. :

1) Należy być na czczo; ok. godz.7.00 zażyć leki nasercowe, na ciśnienie, jeżeli takie pacjent zażywa (popić niewielką ilością wody); przyjęcie godz.

Wziąć ze sobą posiadane wyniki badań endoskopowych dotychczas wykonanych, karty informacyjne itp.. Podczas badania wskazane jest mieć podkoszulek z krótkim rękawem (coś wygodnego, luźnego); na czas badania dostaje się specjalne jednorazowe majtki z fizeliny. Trzeba zdjąć biżuterię (przedmioty metalowe).

Badanie jest wykonywane w warunkach ambulatoryjnych i **wymagana jest obecność osoby towarzyszącej** pod opieką której pacjent pozostaje po badaniu.

(W przypadku gdyby podczas badania, na zlecenie lekarza, były podane leki dożylnie, pacjent nie może w tym dniu kierować samochodem lub obsługiwać urządzeń mechanicznych !!!)

W przygotowaniu zwrócić uwagę na zażywane leki przeciwkrzepliwe !!!

Telefon do Pracowni Endoskopii : (18) 47-32-105